Перечень инвестиционных проектов, реализующихся и планируемых к реализации на территории МО «Нукутский район» на 1.08.2012г.
	№ п/п
	Инициатор проекта, наименование проекта 
	Контактные данные инициатора проекта
	Период реализации проекта 
	Объем инвестиций по проекту (млн.руб.) в т.ч.
	Количество создаваемых рабочих мест (шт.ед.)
	Налоговые поступления при выходе на проектную мощность (млн.руб.), в т.ч.
	Текущая стадия реализации инвестиционного проекта (объем освоенных инвестиций, количество созданных рабочих мест, в том числе в 2011 году, проведенные работы и т.д.)
(млн.руб.)
	Потребность в финансировании для завершения инвестиционного проекта 
(млн.руб.)
	Проблемы, возникшие в ходе реализации инвестиционного проекта

	
	
	
	
	ВСЕГО
	по годам реализации

проекта
	
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные фонды
	
	
	

	1
	Строительство завода «Кнауф Гипс Байкал»
	п.Новонукутский, ул.Ленина,9
тел.(39549)

22014
	2008-2012г.
	4800
	2008г.-1120

2009г.-1685

2010г.-1560

2011-435
	более 200
	255,32
	
	134,5
	8,25
	
	100%
	
	газоснабжение завода

	2
	Восстановление Нукутского кирпичного завода
	п.Новонукутский,ул.Ленина,26
тел.(39549)21146
	2013-2017
	750
	2013г.-150
2014г.-150
2015г.-150
2016г.-150
2017г.-150
	более100
	72
	
	
	
	
	поиск инвестора
	
	отсутствие средств

	3
	Строительство санаторного комплекса на базе «Нукутская Мацеста»
	п.Новонукутский,ул.Ленина,26

тел.(39549)21146
	2013-2017
	155
	2013г.-31
2014г.-31
2015г.-31
2016г.-31
2017г.-31
	более100
	около 6
	
	
	
	
	поиск инвестора
	
	отсутствие средств

	4

	Строительство базы отдыха «Солнечный берег Мельхитуя»
	с.Хадахан,
СХЗАО «Приморский»
	2013-2015
	20
	2013г.-5

2014г.-5

2015г.-10
	30
	около 3
	
	
	
	
	 инвестор-
СХЗАО «Приморский»
	
	

	5
	ООО

«Агрофирма

Первомайская»

Создание племенного завода по воспроизводств племенного скота мясомолочной породы
	ООО

«Агрофирма

Первомайская»


	2011г-

2021г
	3 000 
	
	922
	
	
	
	
	
	
	Заемные средства –

3 000
	отсутствие средств

	6
	СССПК «Нива»

Развитие сельскохозяйственной кооперации
	Андреев Игорь Валерьевич

с.Новоленино

8-950-080-25-25
	2011г-2015г
	8,705


	
	12
	0,94

	
	
	
	
	Приобретение техники

1,474
	Соб.ср-ва-3,11

Обл.бюд.-3,195

Заемные-2,4


	

	7
	СССПК «Ейский»

Развитие сельскохозяйственной кооперации
	Платохонова Мария

Александровна

д.Ей

8-950-069-57-88
	2011г-

2015г
	7,45
	
	9
	0,747

	
	
	
	
	Приобретение техники

1,400
	Соб.ср-ва-2,35

Обл.бюд.-4,15

Заемные-0,8


	

	8
	СССПК «Спектр»

Развитие сельскохозяйственной кооперации
	Галеев Вагиз Петрович

д.Тангуты

8-902-766-96-27
	2011г-

2015г
	14,89
	
	19
	1,66

	
	
	
	
	Приобретение техники

Оборудования

6,329
	Соб.ср-ва-4,65

Обл.бюд.-6,235

Заемные-4,0


	

	9
	ИП ГКФХ Урбагаев А.С.

Развитие овцеводства
	Урбагаев Александр Сергеевич

С.Новоленино

8-950-125-19-00
	2011г-

2015г
	19,297


	
	13
	0,76

	
	
	
	
	Приобретение овец ( 353 гол.)
2,541
	Соб.ср-ва-8,64

Средства ирвестора-6,251

Обл.бюд.-4,409


	

	10
	ИП ГКФХ

Андреев И.В.

Развитие молочного животноводства
	Андреев Игорь Валерьевич

с.Новоленино

8-950-080-25-25
	2011г-

2015г
	10,713
	
	14
	0,519

	
	
	
	
	
	Соб.ср-ва-1,48

Обл.бюд.-2,429

Заемные-6,8


	

	11
	ИП 

Галеев В.П.

Развитие молочного животноводства
	Галеев Вагиз Петрович

д.Тангуты

8-902-766-96-27
	2011г-

2015г
	51,426
	
	37
	2,78
	
	
	
	
	Приобретение техники, молочного оборудования, племенного скота 

19,797
	Соб.ср-ва-10,7

Обл.бюд.-11,67

Заемные-31,0


	

	12
	ИП ГКФХ Урбагаев А.С.

Развитие мясного скотоводства
	Урбагаев Александр Сергеевич

с .Новоленино

8-950-125-19-00
	2011г-

2015г
	23,304
	
	16
	0,7
	
	
	
	
	
	Соб.ср-ва-3,5

Средства ирвестора-9,493

Обл.бюд.- 6,81

Заемные-3,5


	

	13
	СХЗАО

«Приморский»

Развитие мясного скотоводства
	СХЗАО

«Приморский»

с.Хадахан
	2011г-

2015г
	116,7
	
	55
	2,6
	
	
	
	
	Приобретение техники, племенного скота
3,676
	Собственные и

Заемные ср-ва- 109,3

Обл.бюд.- 7,42


	

	14
	СХЗАО

«Приморский»

Производство зерна
	СХЗАО

«Приморский»

с.Хадахан
	2011г-

2015г
	101,8
	
	97
	    4,7
	
	
	
	
	Приобретено с/х техники 
50,507
	Собственные и

Заемные ср-ва- 79,33

Обл.бюд.- 22,474


	

	15
	ООО
«Куйта»

Производство зерна
	ООО «Куйта»

с.Куйта
	2011г-

2015г
	13,51
	
	32
	1,5
	
	
	
	
	
	Соб.ср-ва-3,13

Обл.бюд.-4,385

Заемные- 6,0


	

	16
	ИП

Маланов В.Е.

Производство зерна
	Маланов Вениамин Егорович

с.Новоленино

8-904-140-66-46
	2011г-

2015г
	5,12
	
	14
	0,8
	
	
	
	
	Приобретение техники

0,450
	Соб.ср-ва-2,86

Обл.бюд.-1,181

Заемные- 1,08


	

	17
	ИП ГКФХ Петров В.А.

Производство зерна
	Петров Вадим Александрович
сКуйта
	2011г-

2015г
	18,077
	
	11
	0,56
	
	
	
	
	
	Соб.ср-ва-6,05

Обл.бюд.-5,526

Заемные- 6,5


	

	18
	СХЗАО

«Приморский»

Производство зерна
	СХЗАО

«Приморский»

с.Хадахан
	2011г-

2015г
	40,4
	
	12
	0,6
	
	
	
	
	Приобретение техники

21,983
	Собственные и

Заемные ср-ва- 29,4

Обл.бюд.- 10,992


	


Исп.Суборова Т.П. 
83954922238
